
 

Koszalin, dnia 10 lipca 2023 r.  

OA-I-1.0003.10.2023.AN 

 

Pani 

ANETTA URBANIAK   

Radna Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pani zapytanie zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 22 czerwca 2023 r. 

w poniższych sprawach informuję:   

 

1. Na jakiej podstawie mieszkańcy Kretomina dokonują opłat za zużytą wodę i odprowadzone 

ścieki: 

 

Mieszkańcy Koszalina za zużytą wodę i/lub odprowadzane ścieki dokonują opłat na podstawie 

wystawionej faktury przez Miejskie Wodociągi i Kanalizację Sp. z o.o. w Koszalinie wg obowiązującej 

taryfy dla Gminy Miasta Koszalin. Faktury zostały wystawione na podstawie odczytów zdalnych 

z wodomierzy, będących własnością Spółki, odczytów podanych przez odbiorcę (np. podliczniki) oraz na 

podstawie złożonych przez odbiorcę wniosków, które zostały poddane pełnej weryfikacji pod kątem ich 

poprawności.  

Wysokość cen za pobraną wodę i odprowadzone ścieki jest ściśle określona w „Taryfie za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta Koszalina na okres 3 lat”,  

zatwierdzonej decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 8 lutego 2023 r.  

 

2. Ile umów na dostawę wody i odbiór ścieków zostało zawartych z mieszkańcami Kretomina 

od dnia 02 stycznia 2023 r. do dnia 22 czerwca 2023 r.   

 

Od 02 stycznia 2023 r. do 22 czerwca 2023 r. Spółka Miejskie Wodociągi i Kanalizacja podpisała 

285 umów. Proces przejęcia odbiorców Gminy Manowo był procesem długotrwałym i skomplikowanym. 

Na początku bieżącego roku ostatecznie zakończyły się negocjacje w sprawie wykupu urządzeń 

wodociągowo – kanalizacyjnych, zlokalizowanych na terenie Kretomina. W wyniku powyższego 

w I kwartale 2023 r. podpisana została umowa sprzedaży nieruchomości oraz prawa własności urządzeń 

wodociągowo – kanalizacyjnych, z poprzednim podmiotem, który realizował dostawy wody i odbiór 

ścieków.  

Dla części infrastruktury do dnia dzisiejszego prowadzone jest postępowanie wyjaśniające 

pomiędzy Spółką Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Koszalinie, a poprzednim podmiotem, w związku 

z toczącymi się postępowaniami administracyjnymi. Po zawarciu umowy Spółka, która operowała 

poprzednio na terenie Kretomina, udostępniła wykaz danych odbiorców oraz niezbędne dokumenty, 

natomiast mieszkańcy zaczęli składać wnioski o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę 

i odprowadzenie ścieków.  

W następnej kolejności ww. dokumenty podlegały dogłębnej analizie pod kątem ich aktualności 

ze stanem rzeczywistym, a po zakończeniu ich weryfikacji następowało podpisanie umowy. Jednym 

z najważniejszych etapów zawarcia umowy jest złożenie przez odbiorcę aktualnego na moment 

podpisania umowy, wniosku o możliwość świadczenia usługi dostarczania wody i/lub odbioru ścieków.  



Dzięki powyższemu eliminowane są sytuacje, w których umowy byłyby podpisane z osobami już 

niemieszkającymi pod danym adresem lub też na zakres świadczonych usług, który nie odpowiadał 

stanowi faktycznemu.  

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w celu otrzymania aktualnych danych, docierała do 

mieszkańców Kretomina różnymi metodami tj. bezpośrednio zwracała się poprzez umieszczanie 

informacji na portalu społecznościowym mieszkańców Kretomina,  udostępniano niniejsze wnioski do 

wypełnienia w siedzibie Spółki, rozwożono bezpośrednio do skrzynek pocztowych mieszkańców oraz 

dostarczano do Pani Sołtys wraz z instrukcją ich wypełnienia.  

 

Jednocześnie informuję Panią Radną, iż pracownicy Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

byli i nadal są w stałym kontakcie z mieszkańcami Kretomina w celu przeprowadzenia prawidłowego 

procesu zawarcia umów. Prawidłowy proces przejęcia nowego obszaru do świadczenia usług w zakresie 

zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania ścieków, winien odbywać się w sposób jak 

najbardziej rzetelny, wymaga, więc szczegółowej analizy w oparciu o przedstawione dokumenty jak i stan 

faktyczny.  

 

 

Prezydent Miasta 

  Piotr Jedliński  


